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EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA  AL  31  DE MARZO 2021  - REGIONES DE SALUD POR RUBRO DE GASTO

RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO NO EJECUTADO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

51  Remuneraciones 6.135.705,00 0,00 6.135.705,00 1.533.172,13 1.533.172,13 4.602.532,87

2.044.530,00 -1.492,38 2.043.037,62 415.697,44 174.905,44 1.868.132,18

55  Gastos financieros y otros 53.500,00 0,00 53.500,00 30.751,64 8.701,97 44.798,03

56  Transferencias corrientes 0,00 1.492,38 1.492,38 1.492,38 1.492,38 0,00

61  Inversiones en activos fijos 13.040,00 0,00 13.040,00 0,00 13.040,00

Egresos 8.246.775,00 0,00 8.246.775,00 1.981.113,59 1.718.271,92 6.528.503,08

51  Remuneraciones 23.642.765,00 527.891,00 24.170.656,00 6.280.891,41 6.280.208,44 17.890.447,56

2.407.315,00 -289.091,00 2.118.224,00 263.165,67 109.258,98 2.008.965,02

Egresos 26.050.080,00 238.800,00 26.288.880,00 6.544.057,08 6.389.467,42 19.899.412,58

51  Remuneraciones 2.999.205,00 0,00 2.999.205,00 755.453,89 755.345,50 2.243.859,50

186.000,00 0,00 186.000,00 30.971,60 546,60 185.453,40

Egresos 3.185.205,00 0,00 3.185.205,00 786.425,49 755.892,10 2.429.312,90

51  Remuneraciones 32.777.675,00 527.891,00 33.305.566,00 8.569.517,43 8.568.726,07 24.736.839,93

4.637.845,00 -290.583,38 4.347.261,62 709.834,71 284.711,02 4.062.550,60

55  Gastos financieros y otros 53.500,00 0,00 53.500,00 30.751,64 8.701,97 44.798,03

56  Transferencias corrientes 0,00 1.492,38 1.492,38 1.492,38 1.492,38 0,00

13.040,00 0,00 13.040,00 0,00 13.040,00

Egresos 37.482.060,00 238.800,00 37.720.860,00 9.311.596,16 8.863.631,44 28.857.228,56

51  Remuneraciones 3.873.845,00 55.666,44 3.929.511,44 990.062,11 990.017,62 2.939.493,82

1.355.955,00 -57.049,91 1.298.905,09 458.221,88 116.010,64 1.182.894,45

55  Gastos financieros y otros 54.500,00 0,00 54.500,00 20.982,07 3.111,55 51.388,45

56  Transferencias corrientes 0,00 1.383,47 1.383,47 1.383,47 1.383,47 0,00

61  Inversiones en activos fijos 11.000,00 0,00 11.000,00 0,00 11.000,00

Egresos 5.295.300,00 0,00 5.295.300,00 1.470.649,53 1.110.523,28 4.184.776,72

51  Remuneraciones 11.892.395,00 590.946,76 12.483.341,76 3.362.998,20 3.362.316,19 9.121.025,57

1.541.950,00 -324.546,76 1.217.403,24 151.646,19 97.114,66 1.120.288,58

61  Inversiones en activos fijos 100.000,00 0,00 100.000,00 38.958,00 38.958,00 61.042,00

Egresos 13.534.345,00 266.400,00 13.800.745,00 3.553.602,39 3.498.388,85 10.302.356,15

51  Remuneraciones 2.014.835,00 0,00 2.014.835,00 486.526,24 486.526,24 1.528.308,76

179.440,00 0,00 179.440,00 39.523,11 4.442,44 174.997,56

61  Inversiones en activos fijos 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00

Egresos 2.210.275,00 0,00 2.210.275,00 526.049,35 490.968,68 1.719.306,32

51  Remuneraciones 17.781.075,00 646.613,20 18.427.688,20 4.839.586,55 4.838.860,05 13.588.828,15

3.077.345,00 -381.596,67 2.695.748,33 649.391,18 217.567,74 2.478.180,59

55  Gastos financieros y otros 54.500,00 0,00 54.500,00 20.982,07 3.111,55 51.388,45

UNIDAD FINANCIERA 
INSTITUCIONAL

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

Modificaciones al 
Presupuesto

% 
EJECUCIÓN

0201  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Occidental 2021

24,99 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

8,56 %

16,27 %

100,00 %

0,00 %

20,84 %

0206  Atención a la 
Persona, Región 
Occidental 2021

25,98 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

5,16 %

24,30 %

0211  Atención al 
Medio, Región 
Occidental 2021

25,18 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

0,29 %

23,73 %

SUB TOTAL REGION 
OCCIDENTAL

25,73 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

6,55 %

16,27 %

100,00 %

61  Inversiones en activos 
fijos

0,00 %

23,50 %

0202  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Central 2021

25,19 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

8,93 %

5,71 %

100,00 %

0,00 %

20,97 %

0207  Atención a la 
Persona, Región Central 
2021

26,93 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

7,98 %

38,96 %

25,35 %

0212  Atención al 
Medio, Región Central 
2021

24,15 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

2,48 %

0,00 %

22,21 %

SUB TOTAL REGION 
CENTRAL

26,26 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

8,07 %

5,71 %
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RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO NO EJECUTADO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

Modificaciones al 
Presupuesto

% 
EJECUCIÓN

56  Transferencias corrientes 0,00 1.383,47 1.383,47 1.383,47 1.383,47 0,00

127.000,00 0,00 127.000,00 38.958,00 38.958,00 88.042,00

Egresos 21.039.920,00 266.400,00 21.306.320,00 5.550.301,27 5.099.880,81 16.206.439,19

51  Remuneraciones 6.913.635,00 104.096,47 7.017.731,47 1.702.387,39 1.702.387,39 5.315.344,08

1.759.380,00 -104.096,47 1.655.283,53 648.549,75 136.899,75 1.518.383,78

55  Gastos financieros y otros 142.320,00 0,00 142.320,00 43.994,56 18.944,56 123.375,44

Egresos 8.815.335,00 0,00 8.815.335,00 2.394.931,70 1.858.231,70 6.957.103,30

51  Remuneraciones 21.380.635,00 938.249,19 22.318.884,19 5.574.466,91 5.574.261,60 16.744.622,59

6.329.895,00 -376.018,19 5.953.876,81 709.657,17 267.483,94 5.686.392,87

Egresos 27.710.530,00 562.231,00 28.272.761,00 6.284.124,08 5.841.745,54 22.431.015,46

51  Remuneraciones 3.211.375,00 0,00 3.211.375,00 736.286,57 736.286,57 2.475.088,43

477.060,00 0,00 477.060,00 39.350,00 0,00 477.060,00

Egresos 3.688.435,00 0,00 3.688.435,00 775.636,57 736.286,57 2.952.148,43

51  Remuneraciones 31.505.645,00 1.042.345,66 32.547.990,66 8.013.140,87 8.012.935,56 24.535.055,10

8.566.335,00 -480.114,66 8.086.220,34 1.397.556,92 404.383,69 7.681.836,65

55  Gastos financieros y otros 142.320,00 0,00 142.320,00 43.994,56 18.944,56 123.375,44

Egresos 40.214.300,00 562.231,00 40.776.531,00 9.454.692,35 8.436.263,81 32.340.267,19

51  Remuneraciones 5.410.710,00 0,00 5.410.710,00 1.247.699,01 1.247.654,94 4.163.055,06

2.341.800,00 0,00 2.341.800,00 369.542,13 151.734,01 2.190.065,99

55  Gastos financieros y otros 111.500,00 0,00 111.500,00 24.733,47 0,00 111.500,00

56  Transferencias corrientes 3.480,00 0,00 3.480,00 0,00 3.480,00

61  Inversiones en activos fijos 20.200,00 0,00 20.200,00 7.678,00 7.678,00 12.522,00

Egresos 7.887.690,00 0,00 7.887.690,00 1.649.652,61 1.407.066,95 6.480.623,05

51  Remuneraciones 18.009.700,00 583.815,00 18.593.515,00 4.752.914,60 4.752.628,30 13.840.886,70

2.694.635,00 -388.214,60 2.306.420,40 390.937,06 205.869,70 2.100.550,70

56  Transferencias corrientes 0,00 2.399,60 2.399,60 1.257,14 1.257,14 1.142,46

Egresos 20.704.335,00 198.000,00 20.902.335,00 5.145.108,80 4.959.755,14 15.942.579,86

51  Remuneraciones 3.332.910,00 0,00 3.332.910,00 737.955,81 737.948,31 2.594.961,69

135.000,00 0,00 135.000,00 41.630,55 0,00 135.000,00

56  Transferencias corrientes 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

Egresos 3.471.410,00 0,00 3.471.410,00 779.586,36 737.948,31 2.733.461,69

51  Remuneraciones 26.753.320,00 583.815,00 27.337.135,00 6.738.569,42 6.738.231,55 20.598.903,45

5.171.435,00 -388.214,60 4.783.220,40 802.109,74 357.603,71 4.425.616,69

55  Gastos financieros y otros 111.500,00 0,00 111.500,00 24.733,47 0,00 111.500,00

56  Transferencias corrientes 6.980,00 2.399,60 9.379,60 1.257,14 1.257,14 8.122,46

20.200,00 0,00 20.200,00 7.678,00 7.678,00 12.522,00

Egresos 32.063.435,00 198.000,00 32.261.435,00 7.574.347,77 7.104.770,40 25.156.664,60

SUB TOTAL REGION 
CENTRAL

100,00 %

61  Inversiones en activos 
fijos

30,68 %

23,94 %

0203  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Metropolitana 2021

24,26 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

8,27 %

13,31 %

21,08 %

0208  Atención a la 
Persona, Región 
Metropolitana 2021

24,98 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

4,49 %

20,66 %

0213  Atención al 
Medio, Región 
Metropolitana 2021

22,93 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

0,00 %

19,96 %

SUB TOTAL REGION 
METROPOLITANA

24,62 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

5,00 %

13,31 %

20,69 %

0204  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Paracentral 2021

23,06 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

6,48 %

0,00 %

0,00 %

38,01 %

17,84 %

0209  Atención a la 
Persona, Región 
Paracentral 2021

25,56 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

8,93 %

52,39 %

23,73 %

0214  Atención al 
Medio, Región 
Paracentral 2021

22,14 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

0,00 %

0,00 %

21,26 %

SUB TOTAL REGION 
PARACENTRAL

24,65 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

7,48 %

0,00 %

13,40 %

61  Inversiones en activos 
fijos

38,01 %

22,02 %
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RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO NO EJECUTADO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

Modificaciones al 
Presupuesto

% 
EJECUCIÓN

51  Remuneraciones 6.536.640,00 148.742,00 6.685.382,00 1.768.068,84 1.767.963,82 4.917.418,18

749.805,00 -148.742,00 601.063,00 173.815,05 86.956,84 514.106,16

55  Gastos financieros y otros 58.000,00 0,00 58.000,00 46.600,23 40,23 57.959,77

61  Inversiones en activos fijos 30.000,00 0,00 30.000,00 6.144,65 6.144,65 23.855,35

Egresos 7.374.445,00 0,00 7.374.445,00 1.994.628,77 1.861.105,54 5.513.339,46

51  Remuneraciones 23.975.855,00 758.337,00 24.734.192,00 6.356.335,07 6.356.236,31 18.377.955,69

6.975.210,00 -472.420,77 6.502.789,23 531.720,33 310.055,55 6.192.733,68

55  Gastos financieros y otros 85.000,00 0,00 85.000,00 28,93 18,93 84.981,07

56  Transferencias corrientes 0,00 3.283,77 3.283,77 3.283,77 3.283,77 0,00

61  Inversiones en activos fijos 80.000,00 0,00 80.000,00 29.221,10 28.621,10 51.378,90

Egresos 31.116.065,00 289.200,00 31.405.265,00 6.920.589,20 6.698.215,66 24.707.049,34

51  Remuneraciones 4.188.245,00 0,00 4.188.245,00 1.022.628,93 1.022.628,93 3.165.616,07

824.000,00 -4.087,53 819.912,47 68.164,31 10.263,31 809.649,16

55  Gastos financieros y otros 8.000,00 0,00 8.000,00 0,40 0,40 7.999,60

56  Transferencias corrientes 0,00 4.087,53 4.087,53 4.087,53 4.087,53 0,00

61  Inversiones en activos fijos 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Egresos 5.045.245,00 0,00 5.045.245,00 1.094.881,17 1.036.980,17 4.008.264,83

51  Remuneraciones 34.700.740,00 907.079,00 35.607.819,00 9.147.032,84 9.146.829,06 26.460.989,94

8.549.015,00 -625.250,30 7.923.764,70 773.699,69 407.275,70 7.516.489,00

55  Gastos financieros y otros 151.000,00 0,00 151.000,00 46.629,56 59,56 150.940,44

56  Transferencias corrientes 0,00 7.371,30 7.371,30 7.371,30 7.371,30 0,00

135.000,00 0,00 135.000,00 35.365,75 34.765,75 100.234,25

Egresos 43.535.755,00 289.200,00 43.824.955,00 10.010.099,14 9.596.301,37 34.228.653,63

51  Remuneraciones 22.749.500,00 0,00 22.749.500,00 5.299.129,51 5.299.087,04 17.450.412,96

3.516.395,00 0,00 3.516.395,00 447.023,79 221.567,30 3.294.827,70

55  Gastos financieros y otros 125.410,00 0,00 125.410,00 948,52 948,52 124.461,48

Egresos 26.391.305,00 0,00 26.391.305,00 5.747.101,82 5.521.602,86 20.869.702,14

51  Remuneraciones 32.744.165,00 0,00 32.744.165,00 7.765.751,60 7.763.504,46 24.980.660,54

9.476.335,00 -3.706,64 9.472.628,36 133.211,49 59.974,14 9.412.654,22

56  Transferencias corrientes 0,00 3.706,64 3.706,64 3.706,64 3.706,64 0,00

61  Inversiones en activos fijos 35.500,00 0,00 35.500,00 1.875,00 1.875,00 33.625,00

Egresos 42.256.000,00 0,00 42.256.000,00 7.904.544,73 7.829.060,24 34.426.939,76

Total 51  Remuneraciones 199.012.120,00 3.707.743,86 202.719.863,86 50.372.728,22 50.368.173,79 152.351.690,07

42.994.705,00 -2.169.466,25 40.825.238,75 4.912.827,52 1.953.083,30 38.872.155,45

55  Gastos financieros y otros 638.230,00 0,00 638.230,00 168.039,82 31.766,16 606.463,84

56  Transferencias corrientes 6.980,00 16.353,39 23.333,39 15.210,93 15.210,93 8.122,46

330.740,00 0,00 330.740,00 83.876,75 83.276,75 247.463,25

Egresos 242.982.775,00 1.554.631,00 244.537.406,00 55.552.683,24 52.451.510,93 192.085.895,07

07/04/2021 12:04:00

0205  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Oriental 2021

26,45 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

14,47 %

0,07 %

20,48 %

25,24 %

0210  Atención a la 
Persona, Región 
Oriental 2021

25,70 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

4,77 %

0,02 %

100,00 %

35,78 %

21,33 %

0215  Atención al 
Medio, Región Oriental 
2021

24,42 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

1,25 %

0,01 %

100,00 %

0,00 %

20,55 %

SUB TOTAL REGION 
ORIENTAL

25,69 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

5,14 %

0,04 %

100,00 %

61  Inversiones en activos 
fijos

25,75 %

21,90 %

0216  Redes Integrales 
e Integradas de 
Servicios de Salud 
(RIIS) 2021

23,29 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

6,30 %

0,76 %

20,92 %

0217  Desarrollo Infantil 
Temprano 2021

23,71 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

0,63 %

100,00 %

5,28 %

18,53 %

24,85 %

54  Adquisiciones de bienes y 
servicios

4,78 %

4,98 %

65,19 %

61  Inversiones en activos 
fijos

25,18 %

21,45 %

 - 1 - 
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RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO NO EJECUTADO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

Modificaciones al 
Presupuesto

% 
EJECUCIÓN

REGIONES DE SALUD Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO

REGIÓN OCCIDENTAL 37.482.060,00 238.800,00 37.720.860,00 9.311.596,16 8.863.631,44 28.857.228,56
REGIÓN CENTRAL 21.039.920,00 266.400,00 21.306.320,00 5.550.301,27 5.099.880,81 16.206.439,19
REGIÓN METROPOLITANA 40.214.300,00 562.231,00 40.776.531,00 9.454.692,35 8.436.263,81 32.340.267,19
REGIÓN PARACENTRAL 32.063.435,00 198.000,00 32.261.435,00 7.574.347,77 7.104.770,40 25.156.664,60
REGIÓN ORIENTAL 43.535.755,00 289.200,00 43.824.955,00 10.010.099,14 9.596.301,37 34.228.653,63

26.391.305,00 0,00 26.391.305,00 5.747.101,82 5.521.602,86 20.869.702,14

42.256.000,00 0,00 42.256.000,00 7.904.544,73 7.829.060,24 34.426.939,76

Total  $  242.982.775,00  $  1.554.631,00  $  244.537.406,00  $  55.552.683,24  $  52.451.510,93  $  192.085.895,07 

REGIONES DE SALUD Presupuesto Modificado Devengado SALDO % DE EJECUCIÓN

REGIÓN OCCIDENTAL 37.720.860,00 8.863.631,44 $28.857.228,56
REGIÓN CENTRAL 21.306.320,00 5.099.880,81 $16.206.439,19
REGIÓN METROPOLITANA 40.776.531,00 8.436.263,81 $32.340.267,19
REGIÓN PARACENTRAL 32.261.435,00 7.104.770,40 $25.156.664,60
REGIÓN ORIENTAL 43.824.955,00 9.596.301,37 $34.228.653,63

26.391.305,00 5.521.602,86 $20.869.702,14

42.256.000,00 7.829.060,24 $34.426.939,76

Total $244.537.406,00 $52.451.510,93 $192.085.895,07

MODIFICACIONES 
PRESUPUESTARIAS

% DE 
EJECUCIÓN

23,50 %
23,94 %
20,69 %
22,02 %
21,90 %

0216  Redes Integrales e 
Integradas de Servicios de 
Salud (RIIS) 2021

20,92 %

0217  Desarrollo Infantil 
Temprano 2021

18,53 %

21,45 %

23,50 %
23,94 %
20,69 %
22,02 %
21,90 %

0216  Redes Integrales e 
Integradas de Servicios de 
Salud (RIIS) 2021

20,92 %

0217  Desarrollo Infantil 
Temprano 2021

18,53 %

21,45 %
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Comprometido DevengadoPresupuesto 
Votado

Modificaciones 
al Presupuesto

Presupuesto 
Modificado

Presupuesto 
Modificado  -  
Devengado

% 
(Devengad
o, 
Presupuest
o 
Modificado
)
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Comprometido DevengadoPresupuesto 
Votado

Modificaciones 
al Presupuesto

Presupuesto 
Modificado

Presupuesto 
Modificado  -  
Devengado

% 
(Devengad
o, 
Presupuest
o 
Modificado
)

0,00

5.000.000,00

10.000.000,00

15.000.000,00

20.000.000,00

25.000.000,00

30.000.000,00

35.000.000,00

40.000.000,00

45.000.000,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA, REGIONES DE SALUD A  MARZO  2021

Presupuesto Modificado

Devengado
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